])

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
DECRETO N^ 2583/85 /

GABINETE DO PREFEITO

9 tfV /

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamenta

ria e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de -

conformidade com o item 1, do artigo 4Q, da Lei N^ 1946, de

27/11/84, e artigo 5Q, da Lei N2 1947, de 27/11/84,

DECRETA:

Artigo 1- - Pica aberto um credito suplementar,no

montante de Cr$24«500.000( Vinte e quatro milhões e quinhentos mil

cruzeiros ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito.

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e órgãos Subor

dinados.

0201.15000000.000 - Assistência e Previdência.

0201.15810000.000 - Assistência.

0201.15814860.000 - Assistência Social Geral.

0201.15814862.024 - Emergência e Calamidade Publica.

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$3.300.000

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Crftl.200.000

órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social.

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Subor

dinados.

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência.

1001.15810000.000 - Assistência.

IOOI.I581483O.OOO - Assistência ao Menor.

lOOl.i58i483i.O49 - Construção de Núcleos do CEBEM e/ou Creches.

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrllO.000.000

1001.158l4832.101 - Manutenção de Creches e do CEB]

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

c

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

fl.-02-

3.1.2.0 -Material de consumo (335) Cr$5.000.000

3.1.3.2 - Outros Serviços e encargos (317) Cr$5.000«000

Soma Cr$ 24.500.000

Artigo 2^ - Servira de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l5 a redução na seguinte dotação orçamentária:

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Subor

dinados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

O7Ol.i376448O.OOO - Saneamento Geral

O7Ol.i376448l.O23 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras eInstalaçSes - PAS (202) CrS24.5OO.O0O

Soma Crft24.500.000

Artigo 3Q - Pica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte re

lativa ao exercício de 1985, como segue:

órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Subor

dinados

Projeto 1.049 - Construção de Núcleos do CEBEM e Creches

09 - Pavilhão do CEBEM - Vila Esperança Gr$10.000.000

Soma Cr$10.000.000

Artigo 4Q - Fica reajustado para menor o montante \ que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na par

te relativa ao exercício de 1985, como segue:

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Subor

dinados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

f 1.-03-

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

Projeto PAS Cr$24.50Q.OOO

Soma Cr$24.500.000

Artigo 5- - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 1985.

Armanab jWájnk

Prefeito Municipal

Registre-se, publiqu^-seV^e cumpra-se

Fernando Bartholomay

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK